DOMIN. XVII. POST PENT.

Cavendum fermentum Pharisaorum.

1. **E**t cum venissent discipuli ejus trans fratrum, obliiti sunt panes accipere. Matth. 16. Quam suavis illis fuit cum Dominus conversatio, quæ etiam necessariorum oblivionem induxit! O si tu saltem superfluam tui corporis curam deponeres! Faceres, si dulcius cum Deo versareris. Qui dixit illis: cavete à fermento Pharisaorum. Christus panem animæ magis curandum ostendit, qui est verbum Dei, & curandum, ut sit sincerus, non corruptus. Ita siccus Dominus sermonem de rebus spiritus inducit, tibi in exemplum. At illi cogitabant, quia panes non accepimus. Inhaerent suæ inutili curæ. Ita tu sermones spirituales vel transfers ad inutiles, vel si ab alio sancti miscentur, tu tuis levibus inhaeres.

2. **I**hesus autem dixit: Quid cogitat is intra vos, modica fidei, quia panes non habetis? Ibid. Damnat eorum nimiam de pane curam, ac corporis studium. Non recordamini quinque panum in quinque millia hominum, &c. neque septem panum in quatuor millia ad satietatem dispersorum? quasi dicat: mihi cura corpori vestro providendi remittatur, & ego faciam. O si huic te consignares providentiaz, quam esset tibi facilis obedientia, quam dulcis paupertas, quam amabilis patientia!

3. Quare non intelligitis, quia non de pane dixi

dixi vobis : Cavete à fermento Pharisaorum ? Tunc intellexerunt, quia non dixerit cavendum à fermento panum, sed à doctrina Pharisaorum. Hoc malum fermentum, axiomata mundi, amoris proprii, hominis veteris principia. Ab hoc fermento tibi cave : alias animam tuam putrefaciebit, nēc sapient-panis optimus, qui est factus voluntatem Patris.

F E R I A I I.

Curatur cœcus Bethsaïda.

1. **A**dducunt ei cœcum, & rogabant, ut eum tangeret ; & apprehensa manu cœci, eduxerunt eum extra vicum, Marc. 8. Quare non curat eum in ipso loco ? Bethsaïda erat pagus, in quo multa signa & virtutes fecerat Dominus, & tamen nondum credebant. Unde arguuntur Matth. 11. quod non corresponderint gratiæ : *Va tibi Corozain, va tibi Bethsaïda, &c.* Eduxit ergo eum Dominus, significans, si non cooperetur, non sanandum. Ita res habet in omni animaliæ morbo. Quot gratias accepisti ? quam vero parum correspondisti ? Et vis sanari ?

2. *Et expuens in oculos ejus, Ibid. salivam primæ gratiæ, qua inciperet videre, & impositis manibus fuisse potentiam, interrogavit eum, si quid videret. Et respondit : Video homines sanguinem arbores ambulantes. Jam habet principium videndi ; sed humana videntur ei magna, homines videntur ingentes arbores. Parum luminis non sufficit, ut non decipiari. Cum & confu-*

confusus est visus, & quæ mundi sunt, apparent magna. Nunquid & tibi videntur magna? Ergo parum luminis est in te. Ora Dominum: illumina oculos meos, &c.

3. *Deinde iterum imposuit manus super oculos ejus: & restitutus est ita, ut clare videret omnia.* Ibid. Cur moras trahit J e s u s in hoc curando? quia nondum cœcus ob modicam fidem rite erat dispositus: voluit, ut hæc cresceret, & tunc sanavit. Dispositio tua postulatur, ut Deus in te operetur. Si manus Dei in te parca est, tu facis: quia ad majora te non disponis. Stude autem te disponere ad gratiam, ut omnia clare videas, quam nihil sit mundus & creaturæ, quam Deus fit omnia.

F E R. I A I I I.

Confessio Petri.

1. *I*nterrogabat discipulos suos: quem dicunt homines esse filium hominis? Matth. 16. Cyril. Hieros. cat. li. Quæsivit, non inanis glorie studio, sed ut suos veritatem doceret, Petro, quod sibi revelatum erat, prodituro. Ita querit Christus semper magis cognosci non suo, sed nostro bono. O Domine noverim te! 2. S. Th. hic: *Instruimur, ut simus solliciti, quid de nobis dicatur; ut si malum, corrigamus: si bonum, conservemus.* Sed non alio fine, curam habe de bono nomine. Eccl. 4. At illi dixerunt: alii Ioannem Baptistam, alii Eliam, &c. Bona hic præferuntur: si non potes vitare, ut de te non dicantur mala, cura saltem non dare occasionem.

R

2. Vers.

2. *Vos autem, quem me esse dicitis?* Ibid. Aliquid majus ab iis expectat, qui eum intimius noverant. *Respondens Petrus dixit: Tu es Christus filius Dei vivi.* At quem tu dicis esse Christum? majus quid sentire debes de eo, quam saecularis. Ais eum esse Deum? ubi est ergo honor, quem illi debes? quare ei tam tepide servis? quare plus amas creaturas, quam illum?

3. *Respondens Jesus dixit ei: Beatus es Simon Bar-Iona, quia caro & sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus.* Ibid. Vides, quia caro & sanguis, seu mundi scientia non revelat ea, quae de Deo sunt. quia *animalis homo non percipit ea, que sunt spiritus.* 1. Cor. 2. Averte ergo aures tuas à doctrina mundi, ut audias Deum loquentem.

F E R I A I V.

Christus mortem suam prædictit, Petrum obſſistentem increpat.

1. **C**oopit eos docere, quoniam oportet filium hominis pati multa, & reprobari a senioribus, & occidi. Marc. 8. Cur illico post confessionem suæ divinitatis, prædictit mortem suam? Primo quidem, quia non est satis credere Christum esse filium Dei; sed oportet etiam credere, pro nobis passum. 2. Ut cum venerit hora, non scandalizentur discipuli, sed cum scirent esse Deum, deprehenderent, non ex imbecillitate, sed ex sua voluntate mori. Imprime penitus.